
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 декабря 2017 года                                                                                                   № 572 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  

муниципального образования «Киясовский район» и урегулированию  

конфликта интересов 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010         

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению феде-

ральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в ре-

дакции Указов Президента РФ от 23.06.2014 № 453, от 08.03.2015 № 120, от 

22.12.2015 № 650, от 19.09.2017 № 431), ст. 34 Устава муниципального образования 

"Киясовский район"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению тре-

бований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муни-

ципального образования «Киясовский район» и урегулированию конфликта интере-

сов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

"Киясовский район" от 23.04.2015 № 253(в редакции постановления от 08.04.2016    

№ 223.1): 

- пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В состав комиссии входят: 

- руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Киясовский рай-

он», Киясовского районного Совета депутатов, Администрации района (далее – Ап-

парат органов местного самоуправления) – председатель комиссии; начальник отдела 

правовой работы Аппарата органов местного самоуправления – секретарь комиссии; 

начальник отдела кадровой работы и делопроизводства Аппарата органов местного 

самоуправления; представителем иных структурных подразделений Администрации 

района; 

- представитель (представители) научных организаций и образовательных орга-

низаций среднего профессионального образования, деятельность которых связана с 

государственной гражданской службой и муниципальной службой.»; 

- в пункте 7 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава му-

ниципального образования «Киясовский район» (далее – Глава района)»; 

- по тексту положения слова «глава Администрации района» заменить словами 

«Глава района» в соответствующем падеже; 



- по тексту положения слова «кадровой службы» заменить словами «отдел пра-

вовой работы» в соответствующем падеже; 

- по тексту слова «отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства» заме-

нить словами «отдел правовой работы» в соответствующем падеже. 

- дополнить пунктом 17.3. следующего содержания: 

«17.3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15, 17 и 17.1 

настоящего Положения, должны содержать: 

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в аб-

зацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного са-

моуправления и заинтересованных организаций на основании запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения об-

ращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и под-

пункте 5 пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия од-

ного из решений в соответствии с пунктами 29, 31.1, 33 настоящего Положения или 

иного решения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципально-

го образования "Киясовский район". 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


